Муниципальное образование Магдагачинского муниципального

района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

10.01.2022                                     п. Магдагачи                                             № 01

О проведении районного конкурса

социальной рекламы «Точка зрения»

  С целью вовлечения молодежи в сферу социального творчества,

профессионального, нравственного и гражданского воспитания; пропаганда

педагогической профессии

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс социальной рекламы «Точка зрения» с 11

января 2022 г по 15 марта 2022 г.

2. Утвердить Положение о районном конкурсе социальной рекламы

«Точка зрения» (далее Конкурс в соответствии с Приложением № 1 к

настоящему приказу).

3. МБУ «Информационно-методический центр» организовать экспертизу

предоставленных материалов.

4. Руководителям образовательных учреждений:

- обеспечить участие обучающихся в Конкурсе;

-организовать передачу материалов Конкурса в управление

образования.

     5. МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» управления образования оплатить

смету расходов из средств «Программы развития образования

Магдагачинского района на 2016-2025гг» из подпрограммы 6 «Выявление и

поддержка одаренных детей», направление расходов 2 «Реализация

мероприятий по выявлению и поддержке одаренных детей».

     6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ

«ИМЦ» М.И. Панюкову.

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации

Магдагачинского

района»

         Л.А. Попова

                                                                  Приложение №1

                                                          Утверждено

                                                                                                приказом управления образования

                                                                      от 10.01.2022  № 01

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении районного конкурса

социальной рекламы «Точка зрения»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение конкурса социальной рекламы «Точка

зрения» (далее- Конкурс) устанавливает сроки проведения, требования к

участникам конкурса, работам, порядок представления работ на Конкурс,

условия публикации конкурсных работ и выявления победителей.

Положение действует до завершения всех конкурсных мероприятий.

1.2. Организатор Конкурса: Управление образования администрации

Магдагачинского района.

1.3. Конкурс проводится с 11 января 2022 по 15 марта 2022 года.

1.4. Заявки на участие в Конкурсе (приложение 1) и работы

принимаются до 17.00 15 марта 2022 года.

2. Цели и задачи Конкурса:

2.1. Основная цель конкурса: привлечь внимание молодежи в сферу

социального творчества, профессионального, нравственного и гражданского

воспитания; пропаганда педагогической профессии.

2.2. Задачи:

2.2.1. Пропаганда педагогической профессии;

2.2.2.Повышение престижа педагогической профессии,

способствующее продвижению позитивного контекста учителей.

3.  Условия участия:

3.1. К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся и

педагогические работники в возрасте от 14 лет всех видов и типов

образовательных организаций.

3.2.  Конкурс проводится по двум номинациям:

 Плакат

 Видеоролик

3.3. Темы конкурса:

 Профессиональные ценности

 Популяризация педагогической профессии

 Профессиональная ориентация

3.4. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить работу по одной

или двум номинациям, по предложенным темам (одной и более),

соответствующую целям и задачам Конкурса, и требованиям к работам.

3.5. Участники направляют на адрес Конкурса:

metodmagdagachi@mail.ru, заявку (приложение 2) от автора (или группы

авторов), цветную неформальную фотографию автора (коллектива авторов),

с расширением не менее 300 dpi JPEG/TIFF и конкурсные работы,

соответствующие требованиям п. 4 настоящего Положения.

3.6. К участию в конкурсе допускаются плакаты и видеосюжеты,

содержание которых не противоречит законодательству РФ и не содержит

оскорбительной и порочащей образ педагога информации.

3.7. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются.

3.8. Работы, которые не отвечают техническим требованиям или по

независящим от организаторов Конкурса причинам не запускаются для

демонстрации - в Конкурсе не участвуют.

3.9. Ответственность за соблюдение авторских прав работы,

участвующей в конкурсе, несет участник, приславший данную работу на

конкурс.

3.10. Присылая свою работу на конкурс, авторы автоматически дают

право организаторам конкурса на использование присланного материала в

некоммерческих целях (размещение в Интернете, в печатных изданиях, на

выставочных стендах и т.п.)

3.11. Итоги конкурса размещаются на сайте управления образования в

открытом доступе.

4. Требования к работам

4.1. *Плакат.

Плакаты должны быть представлены в электронном виде в предложенных

(на выбор) форматах:

JPEG или TIFF (размер графического файла – не более 1000 МБ); EPS или

TIFF, все слои сведены, разрешение 300 dpi, размер 30 см. по большей

стороне, цветовая модель CMYK, все шрифты в кривых (outlines).

* Плакат – художественный рисунок, сопровождаемый кратким текстом,

органически связанным с изображением и призывающим к определенным

действиям.

Основные черты плаката:

- четкость, лаконизм форм;

- композиционное решение;

- интенсивность цвета;

- призывный короткий текст, связанный с изображением.

http://tolkslovar.ru/h2439.html
http://tolkslovar.ru/r6081.html
http://tolkslovar.ru/o5429.html

4.2. Видеоролик.

Видеоролик представляется в электронном виде, в формате *.avi,

*.mp4, *.mpeg или другом читаемом на компьютере видеоформате.

Максимальная длительность видеоролика – 3 минуты. Максимальный

размер видеоролика не должен превышать 500 мбайт.

В начале видеоролика должна быть указана следующая информация:

название Конкурса, тема, по которой представлена данная работа, название

конкурсной работы.

5. Критерии оценки.

5.1. Критерии оценки плаката:

 Адекватное значение.

Уникальность и оригинальность.

Соответствие теме конкурса.

Соответствие законам плакатного искусства.

Качество выполненной работы.

5.2. Критерии оценки видеоролика:

 Актуальность идеи.

Соответствие теме конкурса.

Уникальность идеи.

Качество исполнения.

6. Награждение участников и победителей

6.1. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами

управления образования администрации Магдагачинского района .

6.2. Победители и призеры Конкурса определяются организаторами на

основании критериев, изложенных в п.5 настоящего Положения.

                                                                 Приложение №2

                                                         Утверждено

                                                                                                приказом управления образования

                                                                      от 10.01.2022  № 01

ЗАЯВКА

на участие в Конкурсе социальной рекламы «Точка зрения»

Сведения об авторе (авторах):

 Фамилия, имя, отчество (полностью)

 Дата рождения (дд. мм. гггг)

Место учебы/работы

 Телефон рабочий/мобильный

 E-mail

Сведения о конкурсной работе:

1. Название конкурсной работы

2. Номинация

3. Тема

Пояснение (аннотация) к работе (о выборе

темы, концепции и целях работы)

ВНИМАНИЕ! НА КАЖДУЮ РАБОТУ ЗАПОЛНЯЕТСЯ ОТДЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА.

КАЖДАЯ РАБОТА ДОЛЖНА БЫТЬ ПОДПИСАНА (АВТОР, НАЗВАНИЕ РАБОТЫ,

НОМИНАЦИЯ, ТЕМА).

КАЖДЫЙ РОЛИК ИЛИ ПЛАКАТ ДОЛЖЕН БЫТЬ ЗАПИСАН ОТДЕЛЬНЫМ

ФАЙЛОМ, БЛОКИ НЕ ПРИНИМАЮТСЯ.